СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ТАТАРСКА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е № 95
 (тринадцатая  сессия)
от  14 декабря 2017 года
 О внесении изменений в решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 18 марта 2008 года №156 «Об утверждении  Положения о порядке оплаты труда, поощрений и   материального стимулирования   депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и лиц, замещающих муниципальные должности местного самоуправления города Татарска Новосибирской области»
Руководствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, Законами Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», «О соотношении) муниципальных должностей муниципальной службы и государственных должностей государственной службы в Новосибирской области», «О реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», от 31.01.2017г №20-п « О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», от 03.10.2017г № 381-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п»
      РЕШИЛ:

       1.Внести  в Положение о порядке оплаты труда, поощрений и   материального стимулирования   депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и лиц, замещающих муниципальные должности местного самоуправления города Татарска Новосибирской области, согласно, утвержденное решением Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 18 марта 2008 года №156  «Об утверждении  Положения о порядке оплаты труда, поощрений и   материального стимулирования   депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и лиц, замещающих муниципальные должности местного самоуправления города Татарска Новосибирской области» следующие изменения:
       1.1.В пункте 3.1.   части 3.  « Порядок и условия поощрения и премирования муниципальных служащих»
1.1.1)  таблицу читать в следующей  редакции

	Заместитель главы администрации
	      1,5-2,3

	Начальник отдела
	1,5-3,05

	Инспектор контрольно- счетного органа
	1,5-3,05

	Ведущий специалист
	1,5-3,05

	Специалист 1-го разряда
	1,5-3,05

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике и управлению имуществом Совета депутатов города Татарска.
        3. Настоящее решение   распространяется на отношения, возникшие  с 1 января 2018 года.
	И.о. главы администрации города
Татарска Новосибирской области
	 Председатель Совета депутатов

 города Татарска Новосибирской           области

	                            Н.М. Ильященко
	                             С. С. Серов

Председатель мандатной комиссии,

по соблюдению законности и правопорядка

Совета депутатов города Татарска Новосибирской области

 _________________Н.А. Сальников

Специалист 1 разряда управления организационно-

контрольной, кадровой и правовой работы

                                    С.Ю. Жгир